할 후 재무제표만 발표했는데 이를 기준으로 보면 일회성비용 제

거 시 양호한 실적을 기록한 것으로 평가된다. 분할 후 연결 영업

이익이 2,267억원(N/A YoY, -42 % QoQ)으로 전분기비 큰 폭 감

소했지만 일회성비용(주식 상여금 750억원)을 제거하면 전년동기

비로는 이익 증가 양상을 지속했으며 컨센서스(영업이익 2,336억

원)에 대체로 부합한 실적이었기 때문이다. 전년동기비로는 본사

영업이익이 200억원 증가하고 SK브로드밴드 영업이익이 100억

원 감소해 연결 기준 총 100억원이 증가한 것으로 추정된다. 내

용면에서 우수한 실적 흐름을 지속하였는데 1) 5G 순증가입자수

가 확대되면서 이동전화 ARPU가 전년동기비 2% 상승하였고, 2)

단말기 교체 가입자수 증가로 마케팅비용이 전년동기비 증가했지

만 전분기비로는 미미한 감소세를 나타냈으며, 3) 감가상각비의

하향 안정화 추세가 지속되었기 때문이었다.

느긋한 자세로 기다려야, 스퀘어 숏/SKT 롱 여전히 유효

SKT의 경우엔 투자 전략상 현 가격대에선 장기 매수 전략을 추천

한다. 총 배당금 추세 및 전망을 감안할 때 통신 3사 중 주도주로

부상하긴 어려워 보이나 가격 메리트가 높고 락바텀 수준이기 때

문이다. 65,000원까지는 주가 반등 가능성이 높다. 올해 통신 업

황 이익 전망 및 규제 상황이 낙관적이어서 국내 통신사 주가 상

승에 따른 SKT 동반 상승이 예상된다. 아직도 SK스퀘어를 보유

한 투자가라면 여전히 SKT로의 교체 매매를 고민해볼 필요가 있

겠다. SK스퀘어의 경우엔 패시브 자급 유입을 기대한 매수세가 존

재하나 PBR이 낮다는 점을 제외하면 확실히 바닥이라는 근거를

찾기 어려운 반면 SKT의 경우엔 기대배당수익률이 5.9%에 달하

고 DPS가 유지될 가능성이 높아 꼭 주식 투자가가 아니더라도 대

체 투자처로 부상할 가능성이 높기 때문이다. 2005~2008년 급격

한 금리인상기에도 통신주 배당 수익률은 바닥의 지표로서 굳건한

지위를 가졌다. 금리 인상을 고려해도 SKT를 매수할 만하다.

mailto:aaaaa@hanafn.com

SK텔레콤 (017670) Analyst 김홍식 02-3771-7505

2

표 1. SKT 연간 수익 예상 변경 (단위: 십억원, %)

구 분
2022F 2023F

변경후 변경전 차액 % 변경후 변경전 차액 %

매출액 19,383.7 19,005.1 378.6  2.0 20,157.7 19,663.1 494.6  2.5

영업이익 1,519.7 1,571.0 -51.3  -3.3 1,638.1 1,672.1 -34.0  -2.0

순이익 2,783.7 2,615.8 167.9  6.4 3,321.7 3,347.9 -26.2  -0.8

주1: 순이익은 지배주주 귀속분임

주2: 21년 11월 이후부터는 분할 이후 기준 적용

자료: 하나금융투자

표 2. SKT 분기별 수익 예상  (단위: 십억원, %, %p)

구 분 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21P 1Q22F 2Q22F 3Q21F 4Q22F

매출액 4,113.1 4,125.0 4,212.6 4,297.8 4,243.7 4,300.0 4,380.7 4,435.0

영업이익 374.2 395.6 390.6 226.7 308.5 417.5 433.5 341.2

(영업이익률) 9.1 9.6 9.3 5.3 7.3 9.7 9.9 7.7

세전이익 486.5 577.6 359.1 295.0 288.5 397.5 413.5 311.2

순이익 558.3 765.8 784.2 299.3 221.7 305.6 317.9 239.1

(순이익률) 13.6 18.6 18.6 7.0 5.2 7.1 7.3 5.4

주: 순이익은 지배주주 귀속분임

주2: 21년 11월 이후부터는 분할 이후 기준 적용

자료: SKT, 하나금융투자

SK텔레콤 (017670) Analyst 김홍식 02-3771-7505